CONTRATO Nº 097/2016

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: Município de Salto do Jacuí, administração pública direta, com sede na
Rua Hermogênio Cursino dos Santos, 342, cidade de Salto do Jacuí, Estado do Rio Grande
do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº 89658025/0001-90, representada por seu Prefeito Municipal
ALTENIR RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, divorciado, Funcionário Público, portador do
CPF nº 544.063.400-25 e CI nº 30287109225, residente e domiciliado na Rua Rodolfo Becker,
nº 771, Bairro Navegantes, Salto do Jacuí - RS.

CONTRATADO: MÁRIO DE OLIVEIRA SAVEDRA com sede a Rua João Goulart , Nº 40,
Bairro Menino Deus, na cidade de Salto do Jacuí/RS,  inscrita no CNPJ sob o nº
21.849.462/0001-58, por seu representante legal ao final assinado.

1-DO OBJETO DO CONTRATO

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação de Empresa para aquisição de materiais e serviços para
construção do Monumento no Trevo de entrada da Cidade para Homenagear os Garimpeiros.
2-CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
     2.1- O  preço para a prestação do serviço será de 6.500,00(seis mil e quinhentos reais),
sendo uma entrada de R$ 2.000,00 (dois mil reais) PARA COMPRA DO MATERIAL, e o
restante do pagamento na entrega da obra.

3-CLÁUSULA TERCEIRA- DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
   3.1- Este contrato inicia-se com data de 02 de maio, limitando-se por 45 dias.

4-CLÁUSULA QUARTA- DA RESCISÃO
   7.1-Este contrato poderá ser rescindido de acordo com os Arts.78.79 e 80 da Lei Federal nº
8.666/93, de 21de junho de 1993.

5-CLÁUSULA QUINTA –DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
      5.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Salto do Jacuí, com rejeição de qualquer outro para
dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente contrato.
      5.2-E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente contrato em 02 vias
de igual teor na presença de 02 testemunhas, abaixo identificadas que também assinam.

                                                                    Salto do Jacuí,27 de abril de 2016.

Altenir  Rodrigues  da  Silva                            MÁRIO DE OLIVEIRA SAVEDRA
      Prefeito  Municipal
   CONTRATANTE                                                        CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
ASSINATURA:................................. ....   ASSINATURA:......................................
NOME:..................................................   NOME:..................................................
CPF:.....................................................    CPF:.....................................................